

اعتراض جهانی به جنگ طلبی آمریکا

آمریکا، انگلیس، اتریش، ترکیه، یونان و یمن شاهد تظاهرات مردمی ضد جنگ بودند



اعتراض جهانی به جنگ طلبی آمریکا

آمریکا، انگلیس، اتریش، ترکیه، یونان و یمن شاهد تظاهرات مردمی ضد جنگ بودند

سرویس خارجی: هزاران نفر از مردم آمریکا در شهرهای مختلف این کشور از جمله شیکاگو، نیویورک و واشنگتن علیه حمله احتمالی آمریکا و متحدانش به سوریه تظاهرات کردند.

صدها نفر از مردم نیویورک در میدان تایمز این شهر تجمع کردند و ضمن مخالفت خود با جنگ در سوریه اعلام کردند باراک اوباما هیچ مدرکی برای اثبات ادعاهای خود علیه بشار اسد ندارد. در بیانیه‌ای که توسط معترضان منتشر شده، آمده است: آنها می‌خواهند با انتشار دروغ استفاده از سلاحهای کشتار جمعی، جنگی دیگر راه بیندازند.

معترضان که پلاکاردهای ضد جنگ با خود حمل می‌کردند شعار می‌دادند: «#171 دست از سوریه بردارید»، «#171 ما شغل می‌خواهیم نه جنگ». همچنین تجمع‌های اعتراضی مشابهی در شهرهای واشنگتن، لس‌آنجلس، شیکاگو، دربورن، میچ و... برگزار شد. همچنین هزاران انگلیسی و سوری مقیم لندن اعم از طرفداران و مخالفان دولت بشار اسد در اعتراض به جنگ طلبی دولت لندن علیه سوریه، تظاهرات برگزار کردند. معترضان درحالی که خیابان منتهی به دفتر نخست وزیری را بسته بودند، تاکید داشتند که انگلیس باید دست از سر سوریه بردارد. این تظاهرات به فراخوان گروه ضد جنگ در پی تهدیدات اخیر آمریکا و انگلیس علیه سوریه برگزار شد. مردم یمن نیز در اعتراض به طرح آمریکایی-اسرائیلی برای حمله به سوریه تظاهرات کردند.

معترضان خواستار مقابله با هرگونه ماجراجویی غرب علیه کشورهای اسلامی شدند. مردم ترکیه هم با برگزاری تظاهرات مقابل کنسولگری آمریکا، هرگونه اقدام نظامی علیه سوریه را محکوم کردند. معترضان درحالی که پرچم ترکیه و سوریه در دست داشتند، تاکید می‌کردند که مردم سوریه دوست آنها هستند و آمریکا برای منافع خود قصد حمله به این مردم را دارد. این تظاهرات در حالی برگزار شد که دولت ترکیه بر خلاف مردم این کشور قصد دارد در حمله نظامی به سوریه توسط آمریکا شرکت کند. صدها تن از مردم اتریش هم در تظاهراتی اعتراض خود را به حمله احتمالی آمریکا به سوریه اعلام کردند. مردم یونان هم در تظاهراتی مشابه، علیه حمله احتمالی آمریکا به سوریه شعار دادند.

ازسویی وزیر خارجه چین خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد گفت اقدام نظامی در سوریه به حل مسائل این کشور کمکی نمی‌کند. الجزایر هم ضمن اعلام مخالفت با دخالت نظامی در سوریه تاکید کرد تنها راه حل بحران این کشور گفتگو بین طرف های سوری است. الجزایر از جامعه بین الملل خواست طرف‌های سیاسی در سوریه را برای حل سیاسی بحران تشویق و حمایت کند. الجزایر تاکید کرد همواره گفتگوی سیاسی جامع و فراگیر را تنها راه حل بحران سوریه می‌داند و مخالفت خود را با هر گونه دخالت نظامی در این کشور با حاکمیت مستقل بر خلاف موازین بین المللی اعلام می‌کند. ویکتور یانوکوویچ رئیس‌جمهوری اوکراین نیز تاکید کرد این کشور بشدت مخالف حل و فصل مشکلات سوریه از طریق راه‌های نظامی است. همچنین آفریقای جنوبی مخالفت قاطع خود را با حمله نظامی به سوریه اعلام و تاکید کرد تنها راه حل بحران این کشور، سیاسی است.

آفریقای جنوبی همچنین خواستار برگزاری مذاکرات برای حل سیاسی بحران سوریه شد. آفریقای جنوبی اعلام کرد نگران ادامه اقدامات خشونت بار و نقض حقوق بشر در سوریه است اما حمله به سوریه هرگز مشکل را حل نمی‌کند. آفریقای جنوبی از کشورهای غربی خواست منتظر نتایج تحقیق تیم کارشناسان بین‌المللی و نظر شورای امنیت درباره این تحقیقات باشند. دراین حال وزارت خارجه آلمان نیز به صف مخالفان دخالت نظامی در سوریه پیوست و شرکت در حمله نظامی احتمالی علیه سوریه را رد کرد. «#171 استفان هارپر» نخست وزیر کانادا هم اعلام کرد کشورش در هیچ اقدام نظامی علیه سوریه که اخیراً لفاظی‌های جنگ‌طلبانه علیه آن شدت گرفته، شرکت نخواهد کرد. اتحادیه کل مشاغل تونس و احزاب این کشور نیز مخالفت خود را با حمله نظامی به سوریه اعلام کردند و درباره عواقب فاجعه‌بار آن هشدار دادند. احزاب ملی تونس هم تهدید کردند که منافع هر طرفی را که در جنگ علیه سوریه شرکت کند هدف قرار خواهند داد. حزب معارض جبهه مردمی تونس نیز هواداران خود را به قیام مردمی علیه هر گونه حمله کشورهای غربی به سوریه دعوت کرد.

وزیر خارجه بلژیک هم گرچه استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه را نفرت‌انگیز دانست اما درباره خطرات اقدام نظامی علیه سوریه هشدار داد و گفت کشورش هنوز نسبت به ضرورت اقدام نظامی علیه سوریه، متقاعد نشده است. «دیدیه رندرز» تصریح کرد: من هنوز متقاعد نشده‌ام زیرا آنچه ما می‌خواهیم این است که اطلاعاتی دریافت کنیم که استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه را نشان دهد. همچنین تعدادی از کشورهای آمریکایی لاتین در موضعگیری‌های جداگانه، مخالفت خود را با هرگونه حمله نظامی به سوریه اعلام کرده و آن را ناقض منشور ملل متحد و قوانین بین‌المللی دانستند. وزارت امور خارجه کوبا اعلام کرد: حمله به سوریه عواقب و تبعات بسیار خطرناکی برای خاورمیانه خواهد داشت. «رافائل کوره آ» رئیس جمهوری اکوادور نیز بر مخالفت کشورش با هرگونه دخالت خارجی بویژه نظامی در سوریه تأکید کرد. «اوو مورالس» رئیس جمهوری بولیوی نیز تهدیدات برای حمله نظامی به سوریه را محکوم کرد و گفت: ما هرگونه دخالت نظامی خارجی در سوریه را رد و محکوم می‌کنیم.

وی استفاده از سلاح‌های شیمیایی را کار گروه‌های مسلح در سوریه دانست و گفت: استفاده از مواد شیمیایی را نمی‌پذیریم که براساس اطلاعات ما از سوی گروه‌هایی مورد استفاده قرار گرفته که به مسیر دموکراسی و دولت سوریه ضربه می‌زنند. نیکولاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا نیز تهدیدات غرب در حمله نظامی به سوریه را محکوم کرد. ازسویی پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان و عبدالله دوم پادشاه اردن در دیدار با یکدیگر تأکید کردند تنها گزینه برای پایان دادن به بحران سوریه، برگزاری مذاکره میان سوریه‌هاست. عبدالله دوم به منظور دیدار با پاپ فرانسیس عازم رم شد تا بحران خاورمیانه را مورد بررسی قرار دهد. پادشاه اردن و پاپ در کاخ واتیکان به مدت 20 دقیقه به طور خصوصی با یکدیگر درباره سوریه گفتگو کردند.

معارضان داخلی سوریه نیز تأکید کردند مخالف هرگونه حمله نظامی آمریکا به سوریه به بهانه استفاده از سلاح‌های شیمیایی هستند چرا که هدف این حمله ضربه زدن به دولت نیست بلکه نابودی زیرساخت‌هاست. معارضان اعلام کردند بین مخالفت با دولت بشار اسد و مخالفت با کشور و خیانت تفاوت وجود دارد.

مخالفت مجلس انگلیس با حمله

مجلس عوام انگلیس با استفاده از گزینه نظامی علیه سوریه مخالفت کرد و به پیشنهاد دولت رای منفی داد. «دیوید کامرون» نخست وزیر انگلیس بعد از شکست در رای‌گیری در مجلس عوام انگلیس متعهد شد در زمینه اقدام نظامی علیه سوریه از نظر این مجلس تخطی نکند. وی تأکید کرد نمایندگان نشان دادند که مخالف اقدام نظامی هستند و او هم بر همین اساس عمل خواهد کرد. در جلسه پارلمان بریتانیا، 285 نماینده علیه اقدام نظامی در سوریه رای دادند در حالی که 272 نماینده به چنین اقدامی رای موافق دادند.

دولت انگلیس که از چند روز قبل به دنبال یافتن توجیهی قانونی برای اقدام نظامی علیه سوریه بود، گزارش حقوقی خود در این مورد را منتشر کرد و در آن با استناد به «خسارات انسانی و وخامت اوضاع بشری» در سوریه، اقدام نظامی علیه این کشور را مجاز دانسته بود. لندن پیش‌نویس قطعنامه ضدسوری را نیز به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده بود که در صورت تصویب به جامعه بین‌الملل اجازه می‌داد برای جلوگیری از آنچه کشتار بیشتر در سوریه خوانده شد، وارد عمل شوند.

دیوید کامرون گفت با وجود مخالفت پارلمان و عدم مشارکت در مداخله نظامی در انگلیس، همچنان به رایزنی با آمریکا در مورد تحولات سوریه ادامه خواهد داد. وی همچنین از اینکه نتوانست پارلمان را به حمایت از طرح مداخله نظامی در سوریه متقاعد کند، ابراز تأسف کرد. وی با این حال گفت به باراک اوباما به دلیل عدم همراهی در مداخله نظامی عذرخواهی بدهکار نیست. همچنین پس از رای منفی مجلس عوام انگلیس به پیشنهاد دولت مبنی بر دخالت نظامی در سوریه، وزیر دفاع بریتانیا تأکید کرد این کشور در هیچ اقدام نظامی علیه سوریه شرکت نمی‌کند. فلیپ هاموند در عین حال پیش‌بینی کرد حمله نظامی علیه سوریه به رغم عدم مشارکت انگلیس در آن به مورد اجرا در آید. وی تأکید کرد اقدام نظامی علیه سوریه بدون مشارکت ما انجام می‌شود.

کاخ سفید در واکنش به مخالفت پارلمان بریتانیا با اقدام نظامی در سوریه گفته است آمریکا به رایزنی با بریتانیا ادامه خواهد داد. ازسویی به دنبال رای منفی پارلمان بریتانیا به طرح نخست وزیر این کشور برای مداخله نظامی در سوریه، بی‌بی‌سی از آن به عنوان یک شکست کامل برای سیاست خارجی دیوید کامرون نام برد. روزنامه گاردین نیز با اشاره به مخالفت غیرمنتظره پارلمان انگلیس با حضور این کشور در اقدام نظامی علیه سوریه نوشت: این رأی منفی برنامه‌های اوباما برای حمله هوایی به سوریه را به هم ریخته است.

روزنامه واشنگتن پست هم نوشت: طرح دیوید کامرون مغلوب جنگ عراق و شکست سیاست‌های همتایش در این جنگ شد. واشنگتن پست ادامه داد: یکی از فاکتورهای اصلی که نقش عمده‌ای در شکست کامرون ایفا کرد سایه جنگ عراق بود که همچنان در سیاست بریتانیا تأثیرگذار است. بریتانیا 197 سرباز خود را در جنگ عراق از دست داده و میلیاردها پوند هزینه کرده و این رای منفی به معنای این است که این کشور به اشتباه درگیر جنگ عراق شد. روزنامه تایمز هم نوشت: دیوید کامرون تحقیر شد. در این حال

رئیس جمهوری فرانسه گفت این کشور در اقدام نظامی علیه سوریه بدون انگلیس هم شرکت خواهد کرد.

«#فرانسوا اولاند» افزود: حمله شیمیایی در سوریه بدون مجازات نخواهد ماند و این اقدام متوجه دولت سوریه است. وی حمله نظامی علیه سوریه را تا قبل از چهارشنبه این هفته بعید ندانست. اولاند گفت: تمامی گزینه‌ها درباره سوریه روی میز است و ما آماده‌ایم با دیگر متحدانمان در این باره همکاری کنیم. ازسویی احمد الجربا رئیس ائتلاف مخالفان سوریه در کاخ الیزه با فرانسوا اولاند دیدار کرد. دراین حال جفری فلتمن معاون دبیرکل سازمان ملل و سفیر سابق آمریکا در لبنان از حمله واشنگتن به سوریه در روز یکشنبه (فردا) خبر داد. روزنامه الاخبار لبنان نوشت: فلتمن در سفر اخیر به تهران تمایل غرب برای حمله نظامی به سوریه را به اطلاع ایرانی‌ها رساند. «#دن شاپیرو» سفیر آمریکا در اسرائیل نیز اعلام کرد حمله آمریکا به سوریه قطعی و جدی است. این درحالی است که وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه‌ای از اقدام پارلمان انگلیس در مخالفت با مداخله نظامی در سوریه، استقبال کرد. روسیه در این بیانیه ضمن استقبال از این موضع‌گیری پارلمان انگلیس، حمله به سوریه را تهدیدکننده نظم جهانی توصیف کرد.

نامه 140 نماینده به اوباما

140 قانونگذار آمریکایی با امضای نامه‌ای خطاب به اوباما اعلام کردند جنگ سوریه بدون مجوز کنگره این کشور نقض قانون اساسی این کشور است. این نمایندگان با امضای این نامه خواستار آن شدند که نقش کنگره در تصمیم به استفاده از زور در سوریه نادیده گرفته نشود. در نامه این نمایندگان آمده است: وارد کردن ارتش ما در سوریه هنگامی که هیچ تهدید مستقیمی متوجه آمریکا نیست و بدون مجوز قبلی کنگره، اصل تفکیک قوا در قانون اساسی را نقض می‌کند. امضا کنندگان این نامه همچنین به رئیس جمهوری کشورشان یادآوری کرده‌اند که تصمیم وی برای صدور مجوز جنگ در لیبی در سال 2011 بدون چراغ سبز کنگره هم نقض قانون اساسی این کشور بوده است.

این درحالی است که تنها 30 دقیقه بعد از آنکه پارلمان انگلیس با اقدام نظامی علیه سوریه مخالفت کرد، وزیران خارجه و دفاع آمریکا جلسه‌ای را با نمایندگان ارشد کنگره ترتیب دادند تا آن‌ها را به حمایت از حمله به سوریه متقاعد کنند. بعد از آنکه پارلمان انگلیس به طرح کامرون جهت مشارکت در اقدام نظامی علیه سوریه رأی منفی داد، باراک اوباما از بیم تکرار چنین وضعی در آمریکا، اعضای ارشد اطلاعاتی دولت خود را به جلسه‌ای با اعضای ارشد کنگره فرستاد. ازسویی موافقان حمله هوایی به سوریه تنها یک‌چهارم جامعه آمریکا یعنی 25 درصد هستند و 75 درصد دیگر، یا مخالف‌اند یا مطمئن نیستند. روزنامه آمریکایی هافینگتون پست نتایج یک نظرسنجی را منتشر کرده که در نوع خود یافته‌های جالبی در بردارد.

بر اساس یافته‌های این پیمایش، در حالی که بحران سوریه و خشونت‌ها در این کشور به سومین سال خود رسیده است، 51 درصد از آمریکایی‌ها یا هیچ چیز در خصوص آن نشنیده‌اند یا مطالبی اندک در خصوص آن به گوششان خورده است. در عین حال، تنها 13 درصد از آمریکایی‌ها با تأمین سلاح برای معارضان سوری موافق‌اند و 87 درصد دیگر یا با این اقدام مخالف‌اند یا مطمئن نیستند. اما در خصوص اعزام نیرو به سوریه، مخالفت‌ها بسیار شدیدتر است. 65 درصد به صراحت مخالف‌اند، 24 درصد مطمئن نیستند و تنها 11 درصد از آمریکایی‌ها با چنین اقدامی موافق‌اند. ازسویی روزنامه واشنگتن پست نوشت: حمله نظامی به سوریه در بین مقامات نظامی آمریکا با تردیدهایی جدی نگرسته می‌شود. کسانی که تبعات دو جنگ را شاهد بوده و با بودجه‌ای انقباضی مواجه‌اند در خصوص تبعات این جنگ نگران‌اند.

مقامات سابق و فعلی نظامی آمریکا که از جنگ‌های عراق و افغانستان درس‌های دردناکی گرفته‌اند، تأکید می‌کنند مهم‌ترین نگرانی آنان نتایج ناخواسته شلیک موشک به سوریه است. اما وال استریت ژورنال نوشت: به دنبال مخالفت پارلمان بریتانیا با مداخله نظامی در سوریه، دولت باراک اوباما در حال بررسی زمینه‌های اقدام یکجانبه علیه دولت بشار اسد است. یک مقام دولت آمریکا در این زمینه گفت: باراک اوباما آماده است بدون مشارکت بریتانیا اقدام کند و برخلاف اقدام نظامی علیه لیبی در سال 2011، حمله به سوریه در مقیاس محدودتر خواهد بود بنابراین نیازی به ائتلاف ندارد. کاخ سفید نیز اعلام کرد اوباما معتقد است که منافع آمریکا در خطر است و متعهد شد استفاده کنندگان از سلاح شیمیایی را مجازات کند.

همچنین سخنگوی کاخ سفید گفت آمریکا بدون مجوز کنگره هم در سوریه وارد عمل می‌شود. وی افزود: باراک اوباما در حال بررسی واکنش مناسب در سوریه است و تماس‌های گسترده‌ای را با دیگر متحدین کشورش دارد تا واکنشی مناسب به نظام سوریه بدهد. وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد دولت اوباما همزمان با آماده شدن برای حمله احتمالی به سوریه، قصد دارد شورای امنیت سازمان ملل را در این مسیر نادیده بگیرد زیرا با توجه به مخالفت مداوم روسیه با هر نوع اقدام معنادار شورای امنیت علیه سوریه، ما هیچ راه مفری نمی‌بینیم. این درحالی است که دونالد رامسفلد، وزیر جنگ ایالات متحده در دوران تجاوز این کشور به عراق و از چهره‌های مشهور نومحافظه‌کار آمریکا، رویکرد نظامی آمریکا در قبال سوریه را نسنجیده دانست. وی تصریح کرد: لو دادن آنچه می‌خواهیم علیه دشمن انجام دهیم، نسنجیده است.

نشست پنج عضو دائم شورای امنیت در خصوص تحولات سوریه بار دیگر بدون نتیجه پایان یافت و کشورهای عضو نتوانستند به توافقی در این زمینه دست یابند. اعضای این شورا از هر گونه اظهار نظر درباره این نشست خودداری کردند. یک شب قبل از نشست دوم نیز اعضای اصلی شورای امنیت نشستی درباره تحولات سوریه برگزار کردند که قرار بود در این نشست پیش نویس قطعنامه‌ای که انگلیس علیه سوریه تهیه کرده بود، بررسی شود اما سفرای چین و روسیه این نشست را به حالت قهر و قبل از اتمام رایزنی‌های چند جانبه، ترک کردند.

در این حال معاون وزیر امور خارجه روسیه بعد از پایان بی‌نتیجه نشست اعضای دائم شورای امنیت تاکید کرد این کشور با هر قطعنامه‌ای که امکان اقدام نظامی علیه سوریه را فراهم کند، مخالفت خواهد کرد. گنادی گاتیلوف اظهار داشت: در شرایط کنونی لازم است بسیار محتاطانه عمل کرد و مانع از توسعه منفی روند اوضاع در سوریه یا هر نوع اقدام نظامی علیه این کشور شد. سفیر روسیه در بیروت نیز تاکید کرد دولت بشار اسد تحت هیچ فشار یا حمله نظامی خارجی سقوط نخواهد کرد و کشورهای همپیمان سوریه در صورت وقوع جنگ، بشار اسد را یاری می‌دهند. الکساندر زاسبکین گفت: ما هرگز تکرار تجربه لیبی را نمی‌پذیریم و درباره سوریه ما سه بار تصمیم به حمله را وتو کردیم و می‌خواهیم هیچ اقدامی خارج از تصمیم شورای امنیت صورت نگیرد و اگر آمریکا به حمله نظامی دست بزند نقض قانون بین‌المللی است. درچنین شرایطی سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد تحقیقات بازرسان این نهاد بین‌المللی در منطقه غوطه شرقی که ادعا شده در آن از حمله شیمیایی استفاده شده امروز به پایان می‌رسد. سازمان ملل اعلام کرد تیم بازرسان بعد از آنکه گزارش خود را در نیویورک به دبیرکل این سازمان ارائه کرد به سوریه بازمی‌گردد.

خبر دیگر اینکه عربستان برای ارائه پیش نویس قطعنامه علیه سوریه و حزب الله به مجمع عمومی سازمان ملل آماده می‌شود. این پیش نویس مداخله جنگجویان خارجی در سوریه از جمله آنچه حضور نیروهای حزب الله

در سوریه خوانده شده را محکوم می‌کند. بر اساس این پیش نویس، مقامات سوری به نقض حقوق بشر و استفاده از سلاح شیمیایی متهم خواهند شد. در این حال هفته‌نامه آمریکایی تایم در گزارشی درباره تحولات سوریه نوشت: دیپلماسی با ایران کلید پایان دادن به جنگ سوریه است. این گزارش می‌افزاید: دیپلماسی با سوریه مستلزم تعامل کامل با روسیه به خصوص ایران است؛ دو کشوری که از نفوذ بر دمشق برخوردار هستند. در غیر این صورت، جنگ با سوریه احتمالاً بدون آنکه چشم‌اندازی برای آن وجود داشته باشد، بدون پایان ادامه خواهد یافت.

در ادامه این گزارش تصریح شده است رهبران ایران درباره تبعات مداخله نظامی در سوریه هشدار داده‌اند اما موضع تهران درباره سلاح‌های شیمیایی و سوریه ممکن است پنجره‌ای برای تعامل با این کشور باز کند. تایم می‌نویسد: ایران در جنگ با عراق از حمله شیمیایی نیروهای عراقی آسیب دید. با آنکه ایران مسئولیت حمله شیمیایی سوریه را متوجه شورشی‌های این کشور دانست، اما رئیس‌جمهوری این کشور 27 آگوست در پیامی نوشت ایران به جامعه بین‌المللی اخطار می‌کند از تمامی توانش برای جلوگیری از استفاده از سلاح‌های شیمیایی در هر جای دنیا، به خصوص سوریه جلوگیری کند. این درحالی است که روزنامه‌نگار و تحلیلگر باسابقه غربی هدف از حمله به سوریه را ضربه زدن به ایران به عنوان دشمن اصلی اسرائیل عنوان کرده و نوشته است این حمله احمقانه‌ترین جنگ تاریخ غرب است.

&171#؛رابرت فیسک» می‌افزاید: آن‌ها می‌خواهند به ایران ضربه بزنند. آن‌ها می‌خواهند حالا که ایران رئیس‌جمهوری جدید دارد و می‌تواند بیش از این باثبات باشد، به جمهوری اسلامی ضربه بزنند. ایران دشمن اسرائیل است و طبیعتاً دشمن آمریکا هم است بنابراین باید به تنها متحد عربی ایران حمله کرد. رسانه روسی &171#؛راشاتودی» هم بر این باور است که هدف آمریکا و متحدان عربی و غربی آن از مداخله نظامی در سوریه، تضعیف ایران و در نهایت نابود کردن هلال شیعی در منطقه است تا به این ترتیب سلطه خود را در منطقه حفظ کنند.

سخنان اسد

رئیس‌جمهور سوریه در دیدار با شماری از رهبران احزاب و نمایندگان پارلمان یمن گفت: سوریه از خود در مقابل هر تجاوزی دفاع می‌کند. بشار اسد گفت: تهدید به جنگ، التزام سوریه را به اصول خود محکم‌تر می‌کند. وی افزود: دمشق با تصمیمی مستقل و برخاسته از اراده ملی سوریه در مقابل هر تجاوزی از خود دفاع می‌کند.

اسد با اشاره به تهدید غربی‌ها با همدستی برخی کشورهای عربی و ترکیه برای حمله نظامی احتمالی به سوریه تاکید کرد: ما منتظر آنها هستیم و پیروز بیرون خواهیم آمد. اسد خطاب به ارتش سوریه گفت: از آغاز بحران، ما منتظر لحظه‌ای هستیم که دشمن واقعی ما دخالت کند و می‌دانم روحیه شما بالاست و آمادگی شما برای مهار هرگونه تجاوز و پاسداری از میهن کامل است اما از شما

می‌خواهم این روحیه را به زیردستان خود و شهروندان سوری منتقل کنید زیرا این رویارویی تاریخی است که از آن پیروز خارج خواهیم شد. همچنین در پی تهدید غربی‌ها بویژه آمریکا با همدستی تعدادی از کشورهای عربی و ترکیه در حمله احتمالی به سوریه، فرماندهی نظامی سوریه بر آمادگی برای مقابله با تجاوز نظامی احتمالی آنها تأکید کرد. براساس گفته ناظران، واحدهای پدافند هوایی و نیروهای نظامی سوریه آماده وارد کردن شکست به متجاوزان همانند جنگ اکتبر سال 1973 با اسرائیل است.

در این حال یک افسر ارتش سوریه با بیان اینکه خلبان‌های سوری برای عملیات استشهادی آماده‌اند، می‌گوید جنگنده‌های آمریکا و انگلیس با ورود به آسمان سوریه با آتش جهنم روبرو می‌شوند. به گفته وی نیروی هوایی سوریه در حال بررسی استفاده از عملیات استشهادی علیه متجاوزان غربی است. این افسر سوری می‌گوید 13 خلبان پیمان بسته‌اند تا اسکادرانی از عوامل استشهادی برای حمله به ناوهای آمریکایی تشکیل دهند.

نخست وزیر سوریه نیز اعلام کرد ذخایر کافی از همه کالاهای ضروری مردم برای شرایط حساس فراهم است و همه ارگان‌های خدمات رسانی در آماده باش به سر می‌برند. در چنین شرایطی و در واکنش به تهدیدهای آمریکا و غرب برای حمله به سوریه، حزب الله لبنان اعلام کرد: به هرگونه تجاوزی علیه سوریه پاسخ می‌دهیم. حسین الحاج حسن، نماینده حزب الله لبنان در کابینه این کشور اعلام کرد: حزب الله از نزدیک تحولات سوریه را دنبال

می‌کند و به تهدیدهای ناتو برای حمله به سوریه به دیده جدی می‌نگرد. وی افزود: رهبران حزب الله لبنان به هرگونه تجاوزی علیه سوریه پاسخ خواهند داد. الحاج حسن در ادامه اعلام کرد: میزان و نحوه اقدامات انتقام‌جویانه حزب الله به میزان و حجم حمله ناتو بستگی دارد.

خبر دیگر اینکه منابعی از مخالفان سوری مدعی شدند ارتش این کشور تعدادی از موشک‌های اسکاد و ده‌ها سامانه پرتاب موشک را از پایگاه‌های شمالی دمشق به مناطق نامعلوم منتقل کرده است. دیپلمات‌های غربی مستقر در خاورمیانه نیز به رویتز اعلام کردند انتقال این سلاح‌ها از پایگاه‌های شمال دمشق که یکی از مهمترین مناطق نظامی در سوریه به شمار می‌رود، بخشی از عملیات پیشگیرانه سوریه در رویارویی با حمله موشکی احتمالی آمریکا و متحدانش است.

از سویی منابع عالی‌رتبه سوری اعلام کردند: ارتش سوریه مجدداً در دمشق مستقر شده و تمامی راه‌های ورودی اصلی منتهی به این شهر را بسته است. در این حال محافل اطلاعاتی رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کردند پاسخ نظام سوریه به این رژیم، متناسب با سطح حمله آمریکا خواهد بود. از سویی ارتش اسرائیل در ادامه اقدامات پیشگیرانه خود که از بیم حمله احتمالی سوریه انجام می‌شود، یک سامانه گنبد آهنین دیگر را در تل‌آویو و رو به شمال مستقر کرد. اسرائیل هفته گذشته نیز یک سامانه گنبد آهنین و یک سامانه پاتریوت در مناطق شمالی مستقر کرده بود.

از سویی در پی تهدید غرب برای حمله نظامی به سوریه و احتمال واکنش حزب الله، ارتش رژیم صهیونیستی در مرز با لبنان به حال آماده باش درآمد. جنگنده‌ها و بالگردهای ارتش اسرائیل نیز بر فراز مناطق هم مرز با لبنان مشغول گشت زنی هستند.

همچنین نظرسنجی از میان صهیونیست‌های ساکن سرزمین‌های اشغالی نشان داد 77 درصد از آنها با مداخله اسرائیل در جنگ سوریه مخالف هستند در حالی که 11 درصد موافق دخالت اسرائیل هستند و حدود 12 درصد بی طرف بودند. در تحلیلی دیگر خبرگزاری ایترتاس روسیه از مخالفت 12 کشور عضو ناتو با عملیات نظامی خودسرانه علیه سوریه خبر داد. خبر دیگر اینکه نیروهای امنیتی سوریه 24 تن از جاسوس‌های سرویس‌های خارجی را در دمشق و حومه آن دستگیر کردند.

تحولات میدانی

نیروهای مسلح سوریه شماری از تروریست‌ها را در منطقه دورین در حومه لاذقیه به هلاکت رساندند که ابوعبدالله الشمری سعودی الاصل و الخلف فلسطینی از جمله افراد کشته شده بودند. نیروهای ارتش سوریه، موضع جبهه تروریستی النصره در منطقه ای در دیرالزور را نیز هدف قرار دادند که شماری از اعضای این گروه به هلاکت رسیدند. در الحسکه هم سرکرده جبهه تروریستی النصره در منطقه الیعریبه ملقب به ابواسماعیل در پی درگیری با نیروهای یگان حمایت مردمی به هلاکت رسید. نیروهای یگان حمایت مردمی در پی درگیری‌های گسترده با افراد مسلح در روستای الصفا در حومه الجوادیه بر این مکان مسلط شدند.

در تحلیلی دیگر یکی از شیوخ وهابی سعودی مجوز #171& «جهاد نکاح» افراد مسلح و تروریست‌ها در سوریه با محارم خود از جمله خواهرانشان را صادر کرد. #171& «ناصر العمر» شیخ وهابی سعودی با اشاره به افراد مسلح و تروریست در سوریه گفت آنها در صورت نبود زنان نامحرم می‌توانند با محارم خود جهاد نکاح کنند. وی همچنین در سخنانی که شبکه تلویزیونی وصال نزدیک به تندروهای تکفیری پخش کرد، از عملیات مستمر تروریست‌ها و افراد مسلح علیه آنچه آن را ماشین کفر و ظلم نظام‌های سوریه و ایران خواند،

ستایش کرد.